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Activateur de projets ‘
> > ' ORGANISME NOTIFIE EPI 0072 / NOT/FIED BODY PPE 0072

Ecully, le 24/01/2011
TISSAGE ET ENDUCTION SERGE FERRARI SA
Nos références / Our references . Catherine MERILLON
JMO/AO BP 54

38110 LA TOUR DU PIN

*Seuls les essais effectués sous le couvert de l'accrédiations COFRAC portent cette mention explicite
*This report covers the tested items only and for those tests identified by this explicit mention
La reproduction de ce document n'est autorisée que sous sa forme intégrale
This report shall only be reproduced in full

Selon votre demande du référence : recue le :
According to your order 10/01/2011 référence / supplied on 13/01/2011

Essais de réaction au feu Fire reaction tests

Réf 1 SOLTIS 86
/ i
Le responsable de I'étude / Responsible for the test
Jean-Marc ORAISON
Nombre de pages / pages' number: 4 Annexes /annexs : 0 0 cartelles jointes / enclosed samples
Annexe(s) annex(s} vowdatracty
cofrac

« Pour déclarer ou non la conformité a la spécification, il n'a pas été tenu explicitement compte de I'incertitude associée au résultat. »
"The uncertainity associated to the result was not explicitely taken in consideration to declare the conformity to the specification”

Extrait des conditions générales de vente : Les rapports délivrés suite aux essais effectués sur des échantillons ne concernent que ces seuls échantillons et ne sauraient par conséquent se rapporter
au lot sur lequel ces échantilions ont été prélevés. Seuls les documents sur papier en-téte de I'nstitut, portant les signatures originales font foi. Seule la version en langue frangaise fait foi. Le client E S S ' I s
dispose d'un délai de 30 jours & compter de la réception du rapport d'essais pour sxgnaler par écrit toute omission dans Ie rapport et pour formuler toute réciamation.

Extract of the anmra} ée:ma a'ad conditiens . The nc*z*s sent following the tests ed E r 2 conseguently. shall not cover the {ot af origi

Accréditations N*t
i of the samples. Ecully 1-0101

) T ) Mazamet 1-0513
Only documents on ut s e val iy the varsion in Fis alid Th stome/' !)au a period of 30 day report 1o acvise e oen
the Institute in Troyes 1-0110

Villeneuve d'Ascqg 1-0071

Direction Régionale Rhone-Alpes PACA
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CHNIGUE INDUSTRIEL (LOI DU 22 JWILLEY 1948 - ARRETE DU 12 AVRIL 2000)
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REACTION AU FEU D’UN MATERIAU POUR CLASSEMENT M,
SELON L’ARTICLE 5 DE L’ARRETE DU 21 NOVEMBRE 2002

FIRE BEHAVIOUR OF A MATERIAL FOR M CLASSIFICATION,
IN ACCORDANCE WITH ARTICLE 5 OF NOVEMBER 21TH 2002 DECREE

Valable § ans / Valid during 5 years

Essai effectué sous couvert de I'accréditation COFRAC
Test carried ocut according to COFRAC accreditation

Demandeur de 'essai :
Test requestet by:

Nom et adresse du Producteur :
Mame and adress of the prodtucer:

Nom et adresse du distributeur :
Name and adress of the distributor:

Référence(s) commerciale(s) :

Reference of product:

Description du produit :
Description of product:

Nature des essais :
Tvpe of tests:

Dates des essais / Dates of tests:

Lieu de l'essai / Location of the test:

Tissage et enduction SERGE FERRARI
Zone industrielle

BP 54

38110 LA TOUR DU PIN

Tissage et enduction SERGE FERRARI
Zone industrielle

BP 54

38110 LATOUR DU PIN

Tissage et enduction SERGE FERRARI
Zone industrielle

BP 54

38110 LATOUR DU PIN

SOLTIS 86

Grille Polyester (37 % de la masse totale) enduite PVC ignifugé dans la masse sur les deux faces
(63 % de la masse totale)

| Polyester grid (37% total mass) with inherent fire resistant PVC coating on both sides (63% tota
mass)

380 g/m? +/-5%

0,49 mm +/-10%

Noir, Blanc et beige / Black, white and beige

Masse surfacique nominale/ Nominal mass per unit arsa .
Epaisseur nominale / Nominal thickness
Coloris présentés / Colours presented :

Inflammabilité des matériaux souple / Flammability of flexible materials
Brlleur électrique / Efecirical burner
Propagation de flamme / Flame persistence test

18/01/2011

IFTH site de LYON

Conditionnement (23 £ 2)° C et (50 * 5) % HR durant 7 jours minimum
Conditionning: (23 £2)° C and (50 + 5} % RH during minimum 7 days
Nombres total d'éprouvettes testées / Total number of specimens tested : 8
NB : Dans la description du produit, les termes « Masse surfacique nominale » ou « Epaisseur nominales » indiquent des valeurs

fournies par le producteur, et les termes « Masse surfacique» ou « Epaisseur» indiquent des valeurs estimées par IFTH . Ces
valeurs sont données a titre indicatif.

In the description of the product, terms “Nominal mass per unit area” or “Nominal thickness” indicates values given by the
producer. and terms “Mass per unit area” or “Thickness” indicates valuss estimated by IFTH. These values are given for

information

Les résultats de ce rapport ne sont valables que pour les échantillons soumis a I'essai a I''FTH
Results of this test report are only valid for specimens subjected to testing at IFTH

Activateur de projets
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FACE ENDROIT / FRONT SIDE
Sens chaine Warp dir. Noir / Black / 0 Non / Mo
Sens trame AWVeit dir. Noir / Black / 0 Non / Mo
FACE ENVERS | BACK SIDE
Sens chaine Warp dir. Beige 20 3 Non / No
Sens trame /Weft dir. Blanc / white / 0 Non / Ao

Largeur détruite entre Propagation de points en ignition

Longueur détruite 45 et 60 cm sur plus de 25cm
Eprouvette Couleur c bg ed lonoth Carbonized wicth Afteralon 5/ 4 soread
Specimen color arbonized leng betwesn / e,go«/mtr iﬁ sad on more
(mm) 45 and 60 cm an =oem
(mm) (mm)
FACE ENDROIT | FRONT SIDE
Sens chaine /Warp dir. Noir / Black 153 0 Non / Alo
Sens trame /Weft dir. Noir / Black 156 0 Non / No
FACE ENVERS | BACK SIDE
Sens chaine MWarp dir. Beige 159 0 Non / Ao
Sens trame AVeft dir. Blanc / white 158 0 Non / No
Moyenne des longueurs détruites / Mean carbonized length : 157 mm
Moyenne des largeurs détruites / Mearn carbonized width : 0mm
Les résultats de ce rapport ne sont valables que pour les échantillons soumis a l'essai a I'FTH hctivateur de projets

Results of this test report are only valid for specimens subjected to testing at IFTH } @ ? >









